CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 007, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 07 DE MAIO DE 2024.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 -Ata da Sessão anterior (Votação)

03- EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 069/2024, de 15/04/2024, do Executivo Municipal, "Encaminhando cópias das
Leis Ordinárias nº. 2.970 à 2.972/2024, os Decretos nºs. 018 à 021 /2024 e Portarias nºs.
058 a 087/2024";

• Ofício Contab. nº. 026/2024, de 18/04/2024, do Executivo Municipal , "Encaminhando
Comprovação de Aplicação Ensino ref. 1° Trimestre/2024";

• Requerimento nº. 030, de 22/04/2024, de autoria dos Vereadores, solicitando
informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio César
Sartorello.

• Requerimento nº. 031 , de 29/04/2024, de autoria do Vereador ÁQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor Silvio César Sartorello.

• Requerimento nº. 032, de 29/04/2024, de autoria dos Vereadores ÁQUILES LUIZ
PAULELLA, BRÁZ BRITO LISBOA E VANDERLEI FRANZONI , solicitando informações
junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio César Sartorello.

• Encaminhamento de Projeto de Decreto Legislativo nº. 01/2024, de 03 de maio de 2024,
de autoria do Vereador LUIZ ROBERTO VERZA, que Concede "Título de Cida
Tabapuanense" à Dra. BRUNA MARIA BUCK MUNJZ". ~

A.V. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA., 987 - CEP: 15880-033 • TABA.PUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

• Encaminhamento de Projeto de Decreto Legislativo nº. 02/2024, de 03 de maio de 2024,
de autoria do Vereador LUIZ ROBERTO VERZA, que Concede "Título de Cidadã
Tabapuanense" à Dra. PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO SANTOS".

• Ofício nº. 080/2024, de 30/04/2024, do Executivo Municipal , "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, o seguinte Projeto de Lei, que se
faz acompanhar da respectiva Justificativa".

1 º)- Projeto de Lei nº 013/2024, de 30 de abril de 2024, que "Dispõe sobre as Diretrizes
Orçamentárias para elaboração e execução da lei orçamentária do município de Tabapuã
para o exercício financeiro do ano 2025, e dá outras providências".
(Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 084/2024, de 03/05/2024, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA
ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei , que se faz acompanhar da respectiva Justificativa".

1 º)- Projeto de Lei nº 014/2024, de 03 de maio de 2024, que "Autoriza o Poder Executivo
de Tabapuã a abrir crédito adicional do Orçamento Municipal do exercício de 2024, para
atender despesas de investimentos, com recursos financeiros vinculados oriundos do
Governo Estadual".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria,@
do Vereador Luiz Roberto Verza). ~ jY'J

• Indicações nº. 041, 042 , 043, 044, 045, 046, e 047/2024.

04 - ORDEM DO DIA:

• Nada Consta .

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP: 15880-033 · TABAPUÃ-SP • FONE: (17) 3562-1273 • 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/0001-04

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 03 de Maio de 2024.

Afixada nesta Câmara Municipal, na data s

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP: 15880-033 -TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 • 3562-1985
~aratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 07-2024

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 07/2024, realizada ás 18:00 horas do
dia 07/05/2024, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 07 de maio de 2024.-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

.... ~ ... ~ ./d.:J ..................... .
;f=:.ÍJ. .... b. ... &~

Fabiano Peres Gandolfo

Fabrício Montes de Mattos

Luiz Roberto Verza

Vanderlei Franzoni

Lincoln José Franco

J 1 ,vl4 ~ .
~ .N .~···~ ··········································

.. (/4i.d...w.i.,. ... .J/.4.lm.~ ,: ..... / '\ u -
.!~ ~\ é;' 1 ... : ...............•.........••..•...•.......................•.•

Bianca Cristina Carlos ........... :ô..:i.OOS.."i:\-.. C,, .L .~ ........................................ .

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 07/05/2024

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP: 15880-033 -TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

	Ordem do Dia 07052024
	img20240508_08542775